UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC           Hà Tĩnh, ngày     tháng 3  năm 2024
V/v góp ý Nghị quyết quy định mức giá

dịch vụ KCB không thuộc phạm vi thanh

toán của Quỹ BHYT mà không phải là

dịch vụ KCB theo yêu cầu trong các cơ sở

KCB của Nhà nước trên địa bàn tỉnh

          Kính gửi:

   - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

   - Các Sở, ngành: Tài chính, Lao động - Thương binh và xã hội;

                        Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập trên địa bàn.

Thực hiện Thông tư số 21/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ Y tế quy

định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

của nhà nước và hướng dẫn áp dụng giá thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh

trong một số trường hợp; Văn bản số 1020/UBND-VX1 của UBND tỉnh về việc rà

soát, đăng ký nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp chuyên đề.

 Sở Y tế tham mưu xây dựng hồ sơ trình Dự thảo Nghị quyết quy định mức giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y

tế mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Hà Tĩnh quản lý.

Để có cơ sở hoàn thiện hồ sơ trình UBND  tỉnh đúng thời gian quy định, Sở Y

tế kính đề nghị các Sở, ngành, địa phương và các đơn vị nghiên cứu Dự thảo và góp ý

kiến bằng văn bản gửi về phòng Kế hoạch Tài chính - Sở Y tế trước  ngày 03/4/2024

(có Dự thảo hồ sơ gửi kèm).

Đây là nội dung quan trọng, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Thành viên Tổ theo QĐ 166;

- Lưu: VT, KHTC.

Gửi văn bản điện tử.

GIÁM ĐỐC
ơ

Nguyễn Minh Đức

		2024-03-27T09:52:43+0700

		2024-03-27T10:32:49+0700

		2024-03-27T10:33:02+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-03-27T10:33:32+0700